
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00227
 

DEL 04/04/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
04/04/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

DGR  N. 498 DEL 17.04.2015  E  DELIBERAZIONE ASP N. 318 DEL 22.05.2015 - CONFERIMENTO INCARICHI DI DOCENZA AL 

CORSO BASE PER O.S.S. DA SVOLGERSI A LAGONEGRO. 

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Proposta incarichi docenza OSS 

Lagonegro 
3    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare 
  
Innovazione, Ricerca e Formazione  

 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
04/04/2016

 

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/3 

 

 PREMESSO che: 

 con DGR n. 498 del 17.04.2015 è stata autorizzata l’attivazione presso l’ASP di n. 3 corsi 

per OSS da 30 persone cadauno; 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 318 del 22.05.2015: 

-- si è preso atto della DGR n. 498 del 17.04.2015 sopra richiamata e sono stati istituiti n° 3 

Corsi di formazione per Operatore Socio Sanitario da attivare nelle sedi di Potenza, 

Venosa e Lagonegro autorizzati giusto regolamento regionale per la formazione 

dell’operatore socio-sanitario approvato con DGR. di Basilicata n. 654/2002; 

--è stato approvato l’avviso di pubblica selezione per l’ammissione ai suddetti corsi, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata n. 22 del 16.06.2015;   

 con deliberazione n. 637 del 02.10.2015 sono state approvate le graduatorie delle domande 

di partecipazione ai corsi OSS in argomento; 

 con deliberazione n. 709 del 29.10.2015 è stato approvato l’avviso interno di selezione dei 

Direttori, degli esperti e dei docenti per i corsi OSS di che trattasi; 

 con deliberazione n. 39 del 26.01.2016 sono stati nominati il Direttore e gli Esperti in 

ambito sociale e sanitario del corso OSS sede di Potenza; 

VISTA la nota prot 38931 del 21.03.2016 con la quale il Direttore del corso OSS di Lagonegro Dr. 

Benedetto MITIDIERI ha trasmesso al Direttore Generale dell’ASP la documentazione relativa 

alle proposte di incarico di docenza del corso di che trattasi; 

PRESO ATTO del formale riscontro alla nota di cui sopra; 

RITENUTO di dover affidare l’incarico di docenza del corso OSS, sede di Lagonegro, in parola al 

personale indicato nell’allegata nota prot 38931 del 21.03.2016 secondo il monte ore assegnato 

ad ogni disciplina -tra teoria ed esercitazioni- contenuto nella Deliberazione n. 709 del 29.10.2015; 

 
UDITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

1. di affidare l’incarico di docenza del corso OSS sede di Lagonegro, di cui alle 

deliberazioni n. 318 del 22.05.2015 e n. 709 del 29.10.2015, al personale indicato 

nell’allegato prospetto di cui alla nota prot. 38931 del 21.03.2016; 

2. di dare atto che l’articolazione del monte ore assegnato ad ogni disciplina, tra teoria ed 

esercitazioni, è quello contenuto nella Deliberazione n. 709 del 29.10.2015;  

3. di notificare la presente deliberazione al Direttore del corso OSS di che trattasi; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/3 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, in ragione della 

urgenza di attivare il corso in parola, e di darne pubblicazione sul sito web aziendale. 

 

 
Paolo Viola

 

L’Istruttore  
 

 

Antonietta Orlacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 



~~.~~.~'iJ-P SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
~\ BASILICATA ,0~_\''''"."."._''''-""

XO Corso base per Operatore Socio Sanitario
Polo didattico Lagonegro

PiazzaB.Picardi 85042 LagonegroTel0973/49959
Mail: benedetto.mitidieri@aspbasilicata.it

Lagonegro, 21 MnR.2016

E, p.c. Alla Dirigente Area di Staff
Innovazione Ricerca e Formazione

2 l MAR. 2D16 Al Direttore Generale
Azienda Sanitaria Locale Potenza

LORO SEDI

OGGETTO: Proposta per l'attribuzione degli incarichi di docenza presso il XO Corso O.S.S. -
Sede Lagonegro.

Unitamente alla presente si invia la proposta per la copertura degli insegnamenti vacanti
relativi al XO Corso base per Operatore Socio Sanitario, da attivare nel mese di aprile c.a. presso
il Polo didattico di Lagonegro. Dalla istruttoria, in base alle relative istanze consegnate allo
scrivente, risulta che tutti gli aspiranti docenti presso il Corso O.S.S. sono stati proposti per
l'insegnamento.

Distinti saluti, --=. ~- - - __ ~ __

Via Torraca n. 2,85100 POTENZA
Direzione Generale Tel 0971310501 Fax 0971310587
Direzione. Amm.va Tel 0971310524 Fax 0971310527

Direzione Sanitaria Tel 0971 310525 Fax 0971 310527

mailto:benedetto.mitidieri@aspbasilicata.it


Corso per Operatore Socio Sanitario - sede Lagonegro
(D.G.R. n.498 del 17.04.2015 - D.D.G. ASP n. 318 del 22.05.2015 e n. 2015/00709 del 29.1O.2QI5)

AFFIDATARI NOTE
DISCIPLINE PER L'INCARICO DI DOCENZA ORE PROPOSTI

(1) AREASOCIO- CULTURALE, ISTITUZIONALEE
LEGISLATIVA
Elementi di legislazione nazionale e regionale a 20 LUIGI Unica domanda
Contenuto socio-assistenziale e previdenziale GARAMBONE candidato idoneo
Elementi di legislazione sanitaria e 25 FERNANDO Unica domanda
organizzazione dei servizi (normativa specifica

CALABRESE candidato idoneo
OSS)
Elementi di etica e deontologia 25 FORASTIERE Valutazione

ROBERTO comparativa dei
candidati e graduatoria

Elementi di diritto del lavoro e il rapporto di 20 NICOLA Unica domanda ;;-.
dipendenza FALCONE candidato idoneo ••

,

(2) AREAPSICOLOGICAE SOCIALE
Elementi di psicologia 25 ROSA TRABACE Unica domanda

candidata idonea

Elementi di sociologia
. 25 GIUSEPPE CASCINI Unica domanda

candidato idoneo

Aspetti psico-relazionali ed interventi 50 ROSA TRABACE Valutazione

assistenziali in rapporto alle specificità comparativa dei

dell 'utenza candidati e graduatoria

(}) AREA IGIENICO-SANITARIA
Elementi di igiene 40 FERNANDO Unica domanda

CALABRESE candidato idoneo

Disposizioni generali in materia di protezione 20 SAVERIO Nessuna domanda

della salute e della sicurezza dei lavoratori -
LAPADULA presentata - docenti

MODULOBASE proposti in quanto
formalmente incaricati,

Disposizioni generali in materia di protezione 25 FELICE per l'anno 2016, con
della salute" e 'dèIHisicìitezza 'dei ,Iavoratori'~-- IACoviNO D.D.G. adottata il- -- -,'"K-- -

MODULOPROFESSIONALIZZANTE+ + ESERCITAZIONI 17.02.2016 con il n. '-:::: ,'\,
2016/00113. 0~

Igiene dell' ambiente e comfort alberghiero 25 RIT A CANTI SANI Valutazione

MODULO BASE - TEORIA comparativa dei
candidati e graduatoria

Igiene dell'ambiente e comfort alberghiero 25 LEONARDO Valutazione
MODULO PROFESSIONALIZZANTE - TEORIA

VALIANTE comparativa dei
candidati e graduatoria

Igiene dell'ambiente e comfort alberghiero 25 ROSANNA Valutazione

ESERCITAZIONI I STAGE
TORTORELLA comparativa dei

candidati e graduatoria

Metodologia del lavoro sanitario - TEORIA+ 30 FIORENZA Valutazione ,
ESERCITAZIONI

MASSIMO comparativa dei
candidati e llraduatoria

};'
\



/

(4)AREA TECNICO - OPERATIVA

Metodologia del lavoro sociale - TEORIA + 45 LUISA Valutazione
ESERCITAZIONI COMITINO comparativa dei

candidati e graduatoria
Assistenza Sociale (Elementi di principi e 45 MARIA Unica domanda
tecniche del Servizio Sociale) - TEORIA + TANCREDI candidata idonea
ESERCITAZIONI

Interventi assistenziali rivolti alla persona in
rapporto a particolari situazioni di vita/
tipologia d'utenza sul bisogno di :

a) respirare, alimentarsi e idratarsi 20 DOMENICO Valutazione
- TEORIA + ESERCITAZIONI-

SOCCODATO comparativa dei
candidati e graduatoria

b) eliminazione urinaria e intestinale/igiene 20 BENEDETTO Valutazione
della persona MITIDIERI comparativa dei

- TEORIA + ESERCITAZIONI- candidati e graduatoria
c) procedure diagnostico/terapeutiche 20 BENEDETTO Valutazione

- TEORIA + ESERCITAZIONI -
MITIDIERI comparativa ?ei

candidati e graduatoria
d) movimento/mantenimento della funzionalità 20 CASTELLUCCIO Valutazione
cardiocircolatoria NICOLA comparativa dei
- TEORIA + ESERCITAZIONI-

candidati e graduatoria
Totale ore teoria 450
Totale ore esercitazioni 100

j
1/


	AA.pdf
	00000001
	00000002
	00000003


